ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» за отчетный период 9 мес. 2023 г.

	№ п/п
	Номер и наименование 
<4>

	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат 
реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления 
контрольного 
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
<2>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие отраслей агропромышленного комплекса»
	
	X
	X
	X
	8843,6
	7340,2
	8405,3
	438,3
Возврат субсидии на поддержку элитного семеноводства ООО «АСБ Калитва» в связи с предоставлением  документов, не соответствующих требованиям

	1.1
	Основное
мероприятие 1.1 «Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на компенсацию части стоимости агрохимического обследования»
	Начальник отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Авдеенко А.П.
	Достижение оптимальной структуры посевных площадей в соответствии с зональной системой земледелия. Повышение урожайности сельскохозяйственных культур.
	Х
	X
	__
	__
	__
	__

	1.2
	Основное мероприятие 1.2 «Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства»
	Начальник отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Авдеенко А.П.
	Повышение доходов сельскохозяйственных товаропроизводителей.
	X
	X
	__
	__
	__
	__

	1.3
	Основное мероприятие 1.3 «Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на компенсацию части затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз»
	Начальник отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Авдеенко А.П.
	Увеличение производства продукции животноводства, повышение доходов сельскохозяйственных товаропроизводителей.
	X
	X
	__
	__
	__
	__

	1.4
	Основное мероприятие 1.4 «Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на поддержку элитного семеноводства»
	Начальник отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Авдеенко А.П.
	Увеличение производства продукции растениеводства, повышение доходов сельскохозяйственных 
товаропроизводителей.

	X
	X
	8843,6
	7340,2
	8405,3
	438,3
Возврат субсидии на поддержку элитного семеноводства ООО «АСБ Калитва» в связи с предоставлением  документов, не соответствующих требованиям

	2
	Подпрограмма 2. «Устойчивое развитие сельских территорий Ростовской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
	
	
	X
	X
	*
	*

	*
	*

	3
	Подпрограмма 3. «Обеспечение реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»
	
	
	X
	X
	*
	*

	*
	*

	3.1
	Основное мероприятие 3.1 «Выполнение  бюджетными учреждениями муниципального задания на оказание муниципальных услуг, выполнение работ»                    
	Начальник отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Авдеенко А.П.
	Обеспечение выполнения бюджетными учреждениями муниципальных заданий в сфере сельского хозяйства.
	X
	X
	*
	*

	*
	*

	
	Итого по муниципальной  
программе
	X
	X
	X
	X
	8843,6
	7340,2
	8405,3
	438,3
Возврат субсидии на поддержку элитного семеноводства ООО «АСБ Калитва» в связи с предоставлением  документов, не соответствующих требованиям


[bookmark: Par1413]* Средства федерального  и областного бюджетов включаются в подпрограмму при условии отражения их в федеральных и региональных нормативных правовых актах, Соглашениях между Минсельхозом России и Минсельхозпродом области при предоставлении средств федерального бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы.

